КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН
ГЛАДЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Глава Гладышевского сельсовета
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 октября 2015 года № 45-р
            село Гладышево
О предоставлении земельного участка в собственность
        В соответствии с заявлениями Зенкова Сергея Анатольевича, Бесединой Веры Васильевны о предоставлении земельного участка в собственность  под жилой застройкой, руководствуясь статьёй 11, 39.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие жилищного кодекса Российской Федерации», статьёй 31 Устава Гладышевского сельсовета Мишкинского района Курганской области,
     ОБЯЗЫВАЮ:

      1. Предоставить земельный участок общей площадью 3427 кв.м. с кадастровым номером №
45:12:021001:520, местоположение: Россия, Курганская область, Мишкинский район, село Гладышево, улица Черёмушки, дом 4,  категория земель – земли населённых пунктов, разрешённое использование – жилая застройка, в общую долевую собственность бесплатно:
- Бесединой Вере Васильевне 701/3427 доли в праве собственности;

- Зенкову Сергею Анатольевичу 2726/3427  доли в праве собственности.
2. На данном    земельном   участке расположен объект недвижимости – квартира, где
квартира № 1, принадлежит в собственности Бесединой Вере Васильевне на основании  договора передачи жилого помещения в собственность граждан Российской Федерации от 18 января 2008 года № 2, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 6 марта 2008 года 45-АБ 238657; квартира № 2, принадлежит в праве собственности Зенкову Сергею Анатольевичу на основании  договора бесплатной передачи жилого помещения в собственность граждан Российской Федерации от 30 октября  2008 года № 6, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 12 ноября 2008 года 45 АБ 215948.

3. Разъяснить Бесединой Вере Васильевне, Зенкову Сергею Анатольевичу, что право

собственности на земельный участок в соответствии со статьёй 131 ГК РФ подлежит государственной регистрации и возникает с момента такой регистрации.

4. Копию распоряжения направить в Мишкинский отдел Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области.

5. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения  оставляю за собой.
            Глава

Гладышевского сельсовета                                                                                     М. Т. Ишунин
Крохина З. Е.
25243
Разослано по списку (см. на обороте)